210 Horum tu recordata, vitam Regi puram custodi,
 Freta omnino bona spe, ne te decipiat
 Egestas, quæ celerrime prudentem hominem domas.
 Quare dolorum inventor, ubi Christum regem
 Tentaturus accessit, Deum simul et hominem videns
 215 Esurientem, jussit ut lapides in cibum mutaret,
 Ut indigentem retibus suis caperet.
 Sed in Deo quidem operam luit; tibi vero homini perniciose blanditur
 Ut homini. Sed Deo adhære, et procul fuga
 Hostem, tota Dei manens, et carne superior.
 220 Neque, ut in nexæ choreæ circumnacto orbe,
 Hunc dextra teneas, illum sinistra.
 Æque contingens Deum, et ab eo divisa.
 Christo dimidium tui, dimidium carni tribuens:
 Nec mare navigans celeri et instructa nave,
 225 Flante vento et leniter undante,
 Contineas anchoris celerem ratem; vel a terra
 Retrabas, segnemque per undam viam incedas.
 Ambobus similis, navigantibus et pedibus iter agentibus:
 Nec vitæ tuæ immittas remoram carnem.
 230 Quæ etiam properantem navem detinet.
 Ac veluti angusto meatu fluentum decurrens
 Magno strepitu, plumbi rotundi in cavitatibus,
 232-233 Canali repleto, quantum continere potest, sursum fertur.
 Et constructum illico salit, vi retrorsum propulsante,
 235 Sic jubeo amorem tuum in tuis præcordiis
 Constructum, ad Christum in sublime ferri,
 Aut pulchram et pinguem irrigare terram:

211 Ἐρ ἑλωρησίν. Duo Regg. ἐν ἑλωρησίν.
 216 Χρηζοντα. Reg. 992 et lat. χρῆζοντι. Moz
 λησίν. Duo Regg. ἑληται.
 218 Βροτῶν. Ita Coisl. Edit. Θεῶν.
 226 Ἡ δ' ἀπό. Ita Reg. 39. Edit. ἣ ἀπό.
 228 Ἄμφο, etc. Hunc versum, qui non legebatur
 in versione metrica, uno e præcedentibus duobus
 vicibus iterato, supplevimus distinctimusque itali-
 cis. (CA:LLAU.)

929 Ἐχενηίδα. Reg. 991: Ἐχνης, εἶδος ἰθύος
 εἰρηται ἀπὸ τοῦ ἔχειν καὶ κρατεῖν τὴν ναῦν ἕνας
 est piscium, sic dictum, quod arreptam navem reti-
 neat, quo nomine eleganter carnem vocat Grego-
 rius: quippe corpus, veluti injectis compedibus,
 animam premit, nec eam cælum se efferre sinit.
 232 Ροιζῆδον. Ita tres Regg. et Coisl. Edit. ῥι-
 ζῆδον.
 233 Ἀνάγτες. Ita Coisl. ant. Reg. ἀνωφερές.

METRICA VERSIO.

Hæc memori volvens animo, pulcherrima virgo,
 Spe comitata boua, te vitæ semper ab omni
 Parte Deo studeas puram sanctamque tueri.
 Nec, quæ etiam facilis prudentia pectora frangit
 Unquam te fallat duris in rebus egestas.
 Quippe etiam Christum dum tentat callidus hostis,
 Esurie pressum cernens, durissima saxa
 Protinus in dulces jubet illum vertere panes:
 Ut sic pestiferis laqueis involvat egentem.
 Vanus ut in Christo fuit illius impetus omnis.
 Ergo mortiferis, Christum velut ante salutis
 Auctorem, illicebis homines mulcere laborat.
 Sed te junge Deo, procul hostem pelle malignum,
 Christi tota manens, tenere nec subdita carni.
 Nec velut in lepidæ fieri solet orbe choreæ,
 Hunc dextra, hunc læva teneas, quantumque pro-
 [pinqua,
 Tantum etiam a Christo sis omnipotentæ remota,

B Et simul adducas animum carnique Deoque.
 Æquora nec celeri sulcans infida carina,
 Dum tibi flat zephyrus nec magnas excitat undas,
 Committe, ut cursum ratis anchora jacta retardet:
 Non etiam e tellure trahæ hanc, segnemque per altum
 Carpe viam, nauas similis, similique pedestri,
 Nec vitæ ipsa tuæ immittas echeuidæ carnem,
 Quæ velut injecta properantem compede puppim
 Detinet, ac tantam cogit subsistere molem.
 Ac velut angusto decurrens unda meatu
 Plumbeus ut primum lympha labente canalis
 Plenus aquas ultra nullas capit, illico vincita
 Activisque salit, vi propulsante retrorsum:
 Non secus ipse tuum, qui mente arctatur, amorem
 Te jubeo ad Christum sublatu tollere ductu,
 Aut pulchram quamdam pinguemque obducere ter-
 [ram.
 Nam si nunc atque illuc liquidas dituderis undas,

Εἰ δὲ σὺ γ' ἔνθα καὶ ἔνθα χεῖρος φαρμάβοις βαθείαις,

Ἥ πατὰ πέτρων, ἢ λειμακός, ἢ χαράβρης,

240 Ὡλέτο σοὶ βόος ἐσθλὸς ἀσύνητος, οὐδὲν δνειαρ.

Εἰ μὲν σοὶ γε πατηρῆζῶσι φίλος, δε σε φάωδε

Ἦγαγεν, ἢ μήτηρ ἰγλυκερή, καὶ φίτρον ἀμεμφές,

Εἰ σὺ κασιγνήτοισιν ἐρείδειαι εὐμένειουσιν,

Ἥ τοκέων τοκέσιον ἀρηθρίον, ἢ καὶ ἀρωγῆς

245 Δευομένοις, τοῦτοζ μὲν ὄμν βιον ἀμφαγα-

[πάζειν

Οὐ φθόνος, οὐδὲ πικρότης καὶ ἀνάριστον ἐνθάδε Μῶμος

Ἦμμα βαλεῖ, τρίζειν καὶ σάνδαλα πολλὰκι φάσκων

Ἔστι δὲ καὶ τὸ δ' δνειαρ ἐμοὶ, κακὸς ὄμματα βάλλων.

Κεῖνος μὲν βαλεῖ, τὸ δ' ἔμν κλαρ ἐμπεδον ἔσται.

250 Τῶν δ' ἔλλων μοι τῶσσον ἀλείψαισι φιλότεια,

Si autem tu hinc inde fuderis in profundas arenas,

In rupes, in prata, in torrentes,

240 Optimus perit tibi fluxus non collectus, nulla utilitas.

Si autem charus tibi vivit pater, qui te in lucem

Eduxit, aut dulcis mater et amor innoxius;

Si tu fratribus innteris benevolis,

Aut parentibus parentum anxiliatoribus, aut et ipsis auxilio

245 Indigeubus, cum his quidem communem vitam complecti

Nulla invidia: neque amarus et iuquos ob id Momus

Injiciet oculos, stridorem emittere soles dicens:

Est autem et hoc utile mihi, malus oculos conjiciens.

Ille quidem injiciet, cor autem meum firmum erit.

250 Aliorum vero mihi tanta sit cura effugere amorem.

Vel si non amicitiam, contubernium saltem periculosum

Aut confidentiam fallacem ætate florentibus malefidam

Quantum par est Christum complecti,

Firmiter illi adherendo continuis desideriis.

255 Nec vero tu glorieris habere amabilis desiderium virginitatis,

Si aliis affectibus penitus tuum pectus aperias,

Temperantia florens. Malum vero istud deterius,

Nasci ex bovo malum, invidi dæmonis fraudibus,

Non enim tam mihi connubium et opera connubii